

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/16609,Decyzje-administracyjne-o-zobowiazaniu-do-powrotu.html>  
07.07.2024, 05:28

## Decyzje administracyjne o zobowiązaniu do powrotu

---

Irena Skuliniec  
15.03.2016

---

Dziesięć decyzji administracyjnych o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu wydano wczoraj, 14 marca 2016 r., obywatelom Ukrainy w Nadodrzańskim Oddziale SG. Cudzoziemcy muszą opuścić Polskę w terminie od 15 do 30 dni.

Funkcjonariusze stwierdzili, że nielegalnie w Polsce przebywa 10 obywateli Ukrainy. Czworo Ukraińców, którzy nie posiadali prawa pobytu w Polsce ujawnili funkcjonariusze z Placówki SG we Wrocławiu - Strachowicach. Trzy osoby wykorzystywały wizę niezgodnie z przeznaczeniem; dwie zatrzymali w Piechowicach strażnicy graniczni z Jeleniej Góry, a jedną zatrzymano w Legnicy. Dozwolony w wizie czas pobytu w państwach Schengen przekroczył Ukrainiec zatrzymany w Olszynie przez z funkcjonariuszy SG z Tuplic, a dwóch mężczyzn, których zatrzymano w Zgorzelcu nielegalnie wykonywało pracę w firmie transportowej.

Cudzoziemcy, w wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych, otrzymali decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia Polski w terminie od 15 do 30 dni. Nie zakończyło się jeszcze postępowanie w stosunku do ujawnionego w Poznaniu obywatela Turcji, który od grudnia 2015 r. przebywa w Polsce nielegalnie.

Ponadto funkcjonariusze z Placówki SG w Gorzowie Wielkopolskim ukarali mandatem karnym obywatelkę Afganistanu, która niezgodnie z przepisami przekroczyła granicę. Cudzoziemkę wylegitymowano w Kostrzynie nad Odrą, podróżowała samochodem osobowym. Nie posiadała przy sobie wymaganego paszportu, okazała do kontroli jedynie niemiecką kartę pobytu. Poprzez Polsko - Niemieckie Centrum Współpracy funkcjonariusze potwierdzili, że obywatelka Afganistanu przebywa w Niemczech legalnie. Cudzoziemkę ukarano 200-złotowym mandatem i pouczone o obowiązku natychmiastowego udania się na terytorium kraju, w którym jej pobyt jest legalny.

